SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/ RS
EDITAL Nº 150/2017

RETIFICAÇÃO nº 02 DA CLASSIFICAÇÃO PARCIAL I APÓS RECURSOS
CONCURSOS PÚBLICOS - EDITAL ABERTURA Nº 080/2017

PAULA SCHILD MASCARENHAS, Prefeita Municipal de Pelotas, por meio da Secretaria de Gestão Administrativa
e Financeira, torna público, o edital de retificação nº 02 da classificação parcial I após recursos do concurso público –
Edital Abertura nº 080/2017, exclusivamente, para o cargo de Secretário de Escola – vagas reservadas aos candidatos
afrodescendentes, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AFRODESCENDENTES

02 SECRETÁRIO DE ESCOLA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF I CE CB DN DF AF

1 LEONOR DAVILA DA SILVA 3074426333 4942 85,00 Não 47,50 37,50 11/11/1983 Não Sim

2 BRUNA SOARES DE OLIVEIRA 3110235904 5920 82,50 Não 45,00 37,50 10/11/1993 Não Sim

3 GABRIELA GARCIA AZEVEDO 7110419632 2957 77,50 Não 42,50 35,00 20/08/1995 Não Sim

4 HERLON COSTA DAMASCENO 7133337464 1527 77,50 Não 37,50 40,00 10/03/1981 Não Sim

5 RÉBERTON PERES DOS SANTOS 2070886987 6691 75,00 Não 42,50 32,50 22/07/1991 Não Sim

6
RAISSA BRUM GONÇALVES DE
AVILA 5101573458 5118 75,00 Não 40,00 35,00 26/07/1989 Não Sim

7 SANDRO DOS SANTOS PEREIRA 427355783 5411 72,50 Não 42,50 30,00 25/01/1988 Não Sim

8
MARIA CRISTINA MACHADO
ROLOFF 1106344821 5575 72,50 Não 37,50 35,00 13/08/1992 Não Sim

9 CRISTIANE DOS SANTOS MACEDO 3059373311 6191 70,00 Não 32,50 37,50 22/06/1976 Não Sim

10 ROSI MERI MESQUITA DA ROZA 3038801076 3696 67,50 Não 42,50 25,00 05/07/1968 Não Sim

11 SUELEN FARIAS PEREIRA 6095319429 2639 67,50 Não 35,00 32,50 14/12/1986 Não Sim

12 THAIS CUNHA SILVA 2087628307 2702 67,50 Não 35,00 32,50 24/05/1993 Não Sim

13 JOSIELE ESTEVES BARBIERI 3111181032 4058 67,50 Não 30,00 37,50 08/12/1993 Não Sim

14 ROSIANE BORBA PINHEIRO 6068948428 9125 65,00 Não 35,00 30,00 23/01/1978 Não Sim

15 IANUSKA RAMOS OLIVEIRA 6091719441 7033 65,00 Não 32,50 32,50 23/06/1984 Não Sim

16
PAMELA ANDREIA CENTENO
AMARO 7097410596 3029 65,00 Não 30,00 35,00 23/04/1988 Não Sim

17 DANIEL SOARES SIGNORINI 1070727969 2007 65,00 Não 27,50 37,50 05/11/1977 Não Sim

18 GILBERTO OLIVEIRA DOS SANTOS 5048377682 6879 62,50 Não 35,00 27,50 28/10/1967 Não Sim

19 DANIELA MACHADO GARCIA 1120110133 7245 62,50 Não 35,00 27,50 20/02/1987 Não Sim

20 JEFERSON AMARAL DA SILVA 1091857481 3419 62,50 Não 35,00 27,50 30/10/1988 Não Sim

21 MATEUS MARTINS DOS SANTOS 1105125882 1048 62,50 Não 35,00 27,50 03/08/1993 Não Sim

22 ALEX SANDRO AMARAL PEREIRA 2050574017 5156 62,50 Não 32,50 30,00 01/05/1974 Não Sim

23 EDMILSON MACHADO FERNANDES 1049757527 5663 62,50 Não 32,50 30,00 06/03/1976 Não Sim

24 SIMONE DE CANDIA 1085613329 5883 62,50 Não 32,50 30,00 07/08/1984 Não Sim

25 CHAIANA PEREIRA PUYO 1115238931 1502 62,50 Não 30,00 32,50 23/11/1993 Não Sim

26 RAFAEL SILVEIRA PARKER 2118207709 4672 62,50 Não 30,00 32,50 24/06/1996 Não Sim

27 TASSIANE SANTIAGO DE MATTOS 1102924881 7964 60,00 Não 35,00 25,00 15/03/1989 Não Sim

28
CAROLINE ARAMBURO PIRES DOS
SANTOS 5107118101 2017 60,00 Não 30,00 30,00 17/12/1996 Não Sim

29 NATHIELE CHAGAS DUARTE 1100820453 5172 60,00 Não 27,50 32,50 18/10/1994 Não Sim

30
PÂMELA DE CARDOSO
FIGUEIREDO 7104833731 5322 60,00 Não 25,00 35,00 01/11/1989 Não Sim

31 JACQUELINE MOTA MESQUITA 7110543258 2208 60,00 Não 25,00 35,00 05/11/1991 Não Sim

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL / I = Idoso / CE = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos
Específicos / CB = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Básicos (Língua Portuguesa, Informática ou Legislação)
/ DN = Data de Nascimento / DF = Candidato às vagas reservadas às pessoas com deficiência. / AF = Candidato às
vagas reservadas aos afrodescendentes.

A retificação nº 02 da classificação parcial I após recursos está disponível no site www.rboconcursos.com.br e na pasta
de publicações legais/concursos no saguão de entrada da Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira, na Rua
General Osório, nº 918, Centro, Pelotas/RS. Também em caráter meramente informativo, no site www.pelotas.com.br.

Pelotas, 21 de setembro de 2017.

PAULA SCHILD MASCARENHAS - Prefeita Municipal de Pelotas VISTO JAIRO DA SILVA DUTRA - Secretário
Municipal de Gestão Administrativa e Financeira

http://www.pelotas.com.br/